
MESTO HUMENNÉ 
Č. 175/2021 
 
Mestské zastupiteľstvo v Humennom podľa § 6 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 28 ods. 5 zákona č. 245/2008 Z. z. o 
výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení 
neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len 
„VZN“): 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE, KTORÝM SA MENÍ A DOPĹŇA 
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE Č. 163/2020 O ŠKOLSKÝCH 
OBVODOCH PRE ZÁKLADNÉ ŚKOLY V ZRIAĎOVATEĽSKEJ 
PÔSOBNOSTI MESTA HUMENNÉ 
 
 

Článok 3 
Určenie školských obvodov 

 
Bod č.3 sa nahrádza týmto znením: 
3. Základná škola, Hrnčiarska 13, Humenné 
Ulice: Hrnčiarska, Tyršova, Puškinova, Osloboditeľov, Duchnovičova, Dobrianskeho, 
           Sokolovská, Sadová, Jilemnického sady, Ševčenkova, Podskalka 1758/1 – 1774/17 

           /ročník 3.-9./ 
Obce: Kochanovce, Lackovce, Nižné Ladičkovce, Vyšné Ladičkovce /ročník 5.- 9./ 
 
 

Článok 5 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Všeobecne záväzne nariadenie č......./2021, ktorým sa mení a dopĺňa  Všeobecne  
záväzne  nariadenie č.163/2020 o školských obvodoch pre základné školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta Humenné nadobúda účinnosť 02.09.2021. 
 
2. Ostatné ustanovenia Všeobecne  záväzného  nariadenia č.163/2020 o školských 
obvodoch pre základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Humenné zostávajú 
nezmenené. 
 
 
 
V Humennom, dňa  18.08.2021 
 
 
 
                                                                                    PhDr. Ing. Miloš M e r i č k o, v. r. 
                                                                                                     primátor mesta 

 
 

 


